
 

 

 

 

VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS  

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS  

VIRŠININKAS 

 
 

ĮSAKYMAS 
 

DĖL VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS 

FINANSŲ MINISTERIJOS VIRŠININKO 2019 M. SAUSIO 23 D. ĮSAKYMO NR. VA-5 

„DĖL VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS 

FINANSŲ MINISTERIJOS VIRŠININKO 2004 M. BALANDŽIO 28 D. ĮSAKYMO NR. VA-

64 „DĖL INFORMAVIMO APIE AKCIZAIS APMOKESTINAMŲ PREKIŲ, KURIOMS 

NETAIKOMAS AKCIZŲ MOKĖJIMO LAIKINO ATIDĖJIMO REŽIMAS, SIUNTIMĄ Į 

KITĄ EUROPOS SĄJUNGOS VALSTYBĘ NARĘ ARBA ŠIŲ PREKIŲ GAVIMĄ IŠ 

KITOS EUROPOS SĄJUNGOS VALSTYBĖS NARĖS“ PAKEITIMO“ PAKEITIMO 

 

2019 m. balandžio 29 d. Nr. VA-37 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u Informavimo apie produktų siuntimą į kitą Europos Sąjungos valstybę narę 

arba produktų gavimą iš kitos Europos Sąjungos valstybės narės taisykles, išdėstytas nauja 

redakcija Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

viršininko 2019 m. sausio 23 d. įsakymu Nr. VA-5 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2004 m. balandžio 28 d. įsakymo Nr. VA-64 

„Dėl Informavimo apie akcizais apmokestinamų prekių, kurioms netaikomas akcizų mokėjimo 

laikino atidėjimo režimas, siuntimą į kitą Europos Sąjungos valstybę narę arba šių prekių gavimą iš 

kitos Europos Sąjungos valstybės narės“ pakeitimo“: 

1. Pakeičiu 1.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„1.3. energinių produktų, nurodytų Akcizų įstatymo 1 priede „Energiniai produktai“ ir 

klasifikuojamų Kombinuotosios nomenklatūros (toliau – KN) 2019 m. versijos 2707 99 11, 2707 99 

19, 2707 99 99, 2710 19 71–2710 19 99, 2710 20 90 (išskyrus produktus, kurių mažiau nei 90 % 

tūrio (įskaitant nuostolius) distiliuojasi 210° C temperatūroje ir ne mažiau kaip 65 % tūrio (įskaitant 

nuostolius) distiliuojasi 250° C temperatūroje, nustatant pagal ISO 3405 metodą (ekvivalentiškas 

ASTM D 86 metodui)), 2710 91 00, 2710 99 00, 3403 19 10, 3403 19 80, 3811 21 00, 3817 00 arba 

3824 99 92 (kurių sudėtyje yra naftos alyvų arba alyvų, gautų iš bituminių mineralų ir neskirtų 

naudoti kaip variklių degalai ir šildymui skirtas kuras) subpozicijose.“ 

2. Papildau 5.2
1
 papunkčiu: 

„5.2
1
. produktų, nurodytų Taisyklių 1.1–1.2 papunkčiuose, išsiuntimo vietos adresą;“. 

3. Papildau 5.4
1
 papunkčiu: 

„5.4
1
. produktų, nurodytų Taisyklių 1.1–1.2 papunkčiuose, pristatymo vietos adresą;“. 

4. Pakeičiu 5.8 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„5.8. produktų, nurodytų Taisyklių 1.1–1.2 papunkčiuose, gabenimo trukmę dienomis arba 

valandomis;“. 

5. Pripažįstu netekusiu galios 5.9 papunktį. 

6. Pakeičiu 5.13 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„5.13. produktų, nurodytų Taisyklių 1.1–1.2 papunkčiuose, aprašymą;“. 



2 

 

 

7. Pakeičiu 5.14 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„5.14. produktų, nurodytų Taisyklių 1.1–1.2 papunkčiuose, gabenamą kiekį (etilo alkoholio 

ir alkoholinių gėrimų ‒ litrais, cigarų, cigarilių ir rūkomojo tabako ‒ kilogramais, cigarečių ‒ 

tūkstančiais vienetų, energinių produktų ‒ litrais, esant 15° C temperatūrai);“. 

8. Papildau 5.14
1
 papunkčiu: 

„5.14
1
. produktų, nurodytų Taisyklių 1.1–1.2 papunkčiuose, tankį, išreikštą kilogramais 

kubiniam metrui (kg/m3) (nurodoma, kai gabenami energiniai produktai; naftos produktų tankis turi 

būti nurodomas, esant 15° C temperatūrai);“. 

9. Papildau 5.14
2
 papunkčiu: 

„5.14
2
. didžiausią mažmeninę kainą, nurodytą ant cigarečių pakuotės (nurodoma, kai 

gabenamos cigaretės);“. 

10. Papildau 5.14
3
 papunkčiu: 

„5.14
3
. cigarečių kiekį vienetais (vnt.) pakuotėje (nurodoma, kai gabenamos cigaretės);“. 

11. Papildau 5.14
4
 papunkčiu: 

„5.14
4
. etilo alkoholio ir alkoholinių gėrimų faktinę tūrinę alkoholio koncentraciją 

procentais (%), esant 20° C temperatūrai (nurodoma, kai gabenami etilo alkoholis arba alkoho liniai 

gėrimai);“ 

12. Pripažįstu netekusiu galios 5.17 papunktį. 

13. Papildau 5
1
 punktu: 

„5
1
. Siuntėjas dokumentų, nurodytų Taisyklių 5.16 papunktyje, kopijas turi pateikti AIS.“ 

14. Papildau 6
1
 punktu: 

„6
1
. Siuntėjas, kuris naudojasi SAAD spausdinimo iš AIS paslauga, AIS (be Taisyklių 5 

punkte nurodytų duomenų) taip pat turi pateikti kitus duomenis, nurodytus 1992 m. gruodžio 17 d. 

Europos Komisijos reglamente (EEB) 3649/92 dėl supaprastinto administracinio lydraščio, skirto 

Bendrijos viduje judantiems akcizu apmokestinamiems produktams, kurie išleisti vartojimui 

išsiuntimo valstybėje narėje, reikalingus SAAD užpildymui.“ 

15. Pakeičiu 10 punktą ir jį išdėstau taip: 

„10. AIS pateikti duomenys, nurodyti Taisyklių 5 punkte, gali būti atšaukiami (pakeičiami) 

iki SAAD nurodytos produktų, nurodytų Taisyklių 1.1–1.2 papunkčiuose, išsiuntimo datos ir laiko. 

Po to šie duomenys, tačiau ne vėliau kaip iki jiems suteikiamas statusas „Pristatytas“, keičiami tik 

AIS pateikus paaiškinimą apie tai, kokie duomenys keičiami ir jų keitimo priežastį.“ 

16. Papildau 18
1
 punktu: 

„18
1
. Patvirtinimas galioja 3 mėnesius nuo jo išdavimo dienos.“ 

17. Papildau 20.3
1
 papunkčiu: 

„20.3
1
. produktų, nurodytų Taisyklių 1.1–1.2 papunkčiuose, išsiuntimo vietą;“. 

18. Papildau 20.5
1
 papunkčiu: 

„20.5
1
. produktų, nurodytų Taisyklių 1.1–1.2 papunkčiuose, pristatymo vietos adresą;“. 

19. Papildau 20.6
1
 papunkčiu: 

„20.6
1
. transporto priemonės registracijos valstybinį numerį (jeigu gabenama kelių 

transporto priemone) arba kitus transporto priemonę identifikuojančius duomenis (pvz., jeigu 

gabenama ne kelių transporto priemone – laivo pavadinimą, geležinkelio vagono numerį, orlaivio 

reiso numerį ir datą ar pan.);“. 

20. Pakeičiu 20.7 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„20.7. produktų, nurodytų Taisyklių 1.1–1.2 papunkčiuose, numatomo išsiuntimo / 

išsiuntimo iš kitos valstybės narės į Lietuvos Respubliką datą ir laiką;“. 

21. Pakeičiu 20.8 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„20.8. produktų, nurodytų Taisyklių 1.2 papunktyje, gabenimo trukmę dienomis arba 

valandomis;“. 

22. Pakeičiu 20.12 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„20.12. produktų, nurodytų Taisyklių 1.1–1.2 papunkčiuose, aprašymą;“. 



3 

 

 

23. Pakeičiu 20.13 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„20.13. produktų, nurodytų Taisyklių 1.1–1.2 papunkčiuose, gabenamą kiekį (etilo alkoholio 

ir alkoholinių gėrimų ‒ litrais, cigarų, cigarilių ir rūkomojo tabako ‒ kilogramais, cigarečių ‒ 

tūkstančiais vienetų, energinių produktų ‒ litrais, esant 15° C temperatūrai);“. 

24. Papildau 20.14 papunkčiu: 

„20.14. produktų tankį, išreikštą kilogramais kubiniam metrui (kg/m3) (nurodoma, kai 

gabenami energiniai produktai; naftos produktų tankis turi būti nurodomas, esant 15° C 

temperatūrai);“. 

25. Papildau 20.15 papunkčiu: 

„20.15. didžiausią mažmeninę kainą, nurodytą ant cigarečių pakuotės (nurodoma, kai 

gabenamos cigaretės);“. 

26. Papildau 20.16 papunkčiu: 

„20.16. cigarečių kiekį vienetais (vnt.) pakuotėje (nurodoma, kai gabenamos cigaretės);“. 

27. Papildau 20.17 papunkčiu: 

„20.17. etilo alkoholio ir alkoholinių gėrimų faktinę tūrinę alkoholio koncentraciją 

procentais (%), esant 20° C temperatūrai (nurodoma, kai gabenami etilo alkoholis arba alkoholiniai 

gėrimai).“ 

28. Papildau 23
1
 punktu: 

„23
1
. AIS pateikti duomenys, nurodyti Taisyklių 20 punkte, gali būti atšaukiami 

(pakeičiami) iki SAAD nurodytos produktų, nurodytų Taisyklių 1.1–1.2 papunkčiuose, išsiuntimo 

datos ir laiko. Po to šie duomenys, tačiau ne vėliau kaip iki jiems suteikiamas statusas 

„Patvirtintas“, keičiami tik AIS pateikus paaiškinimą apie tai, kokie duomenys keičiami ir jų 

keitimo priežastį.“ 

29. Pakeičiu 30.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„30.2. siuntėjo tipą (juridinis asmuo ar fizinis asmuo), pavadinimą (vardą, pavardę), 

mokesčių mokėtojo identifikacinį numerį (kodą), pridėtinės vertės mokesčio kodą (jeigu siuntėjas 

yra registruotas pridėtinės vertės mokesčio mokėtoju), buveinės (gyvenamosios vietos) adresą;“. 

30. Papildau 30.2
1
 papunkčiu: 

„30.2
1
. siuntėjo valstybės kodą;“. 

31. Papildau 30.2
2
 papunkčiu: 

„30.2
2
. pažymima, ar produktai, nurodyti Taisyklių 1.3 papunktyje, priklauso siuntėjui (taip 

arba ne). Tais atvejais, kai šie produktai priklauso ne siuntėjui, turi būti nurodomi asmens, kuriam 

priklauso produktai (sąskaitoje arba kitame dokumente nurodyto pardavėjo ar kito asmens), 

pavadinimas (vardas, pavardė), PVM mokėtojo kodas ar mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris 

(kodas);“. 

32. Pakeičiu 30.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„30.3. gavėjo tipą (juridinis asmuo ar fizinis asmuo), pavadinimą (vardą, pavardę), mokesčių 

mokėtojo identifikacinį numerį (kodą), pridėtinės vertės mokesčio kodą (jeigu gavėjas yra 

registruotas pridėtinės vertės mokesčio mokėtoju), buveinės (gyvenamosios vietos) adresą;“. 

33. Papildau 30.3
1
 papunkčiu: 

„30.3
1
. gavėjo valstybės kodą;“. 

34. Pakeičiu 30.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„30.4. vežėjo tipą (juridinis asmuo ar fizinis asmuo), pavadinimą (vardą, pavardę), mokesčių 

mokėtojo identifikacinį numerį (kodą), pridėtinės vertės mokesčio kodą (jeigu vežėjas yra 

registruotas pridėtinės vertės mokesčio mokėtoju), buveinės (gyvenamosios vietos) adresą;“. 

35. Pakeičiu 30.6 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„30.6. produktų, nurodytų Taisyklių 1.3 papunktyje, išsiuntimo vietos adresą Lietuvos 

Respublikoje;“. 

36. Pripažįstu netekusiu galios 30.8 papunktį. 

37. Pakeičiu 30.9 papunktį ir jį išdėstau taip: 



4 

 

 

„30.9. numatomą produktų, nurodytų Taisyklių 1.3 papunktyje, gabenimo trukmę dienomis 

arba valandomis;“. 

38. Pakeičiu 30.12 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„30.12. produktų, nurodytų Taisyklių 1.3 papunktyje, kiekį (skaičių, svorį arba tūrį);“. 

39. Papildau 30.12
1
 papunkčiu: 

„30.12
1
. produktų, nurodytų Taisyklių 1.3 papunktyje, kiekio mato vienetą (litrus, 

kilogramus, tonas ar pan.);“. 

40. Pakeičiu 30.13 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„30.13. produktų, nurodytų Taisyklių 1.3 papunktyje, aprašymą.“ 

41. Pakeičiu 34 punktą ir jį išdėstau taip: 

„34. AIS pateikti duomenys, nurodyti Taisyklių 30 punkte, gali būti atšaukiami (pakeičiami) 

iki krovinio gabenimo dokumente nurodytos produktų, nurodytų Taisyklių 1.3 papunktyje, 

išsiuntimo datos ir laiko. Po to šie duomenys , tačiau ne vėliau kaip iki jiems suteikiamas statusas 

„Uždarytas“, keičiami tik AIS pateikus paaiškinimą apie tai, kokie duomenys keičiami ir jų keitimo 

priežastį.“ 

42. Papildau 34
1
 punktu: 

„34
1
. Praėjus 5 darbo dienoms nuo krovinio gabenimo dokumente nurodytos išsiuntimo 

datos, duomenims, nurodytiems Taisyklių 30 punkte, automatiškai suteikiamas statusas 

„Uždarytas“.“ 

43. Pakeičiu 35.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„35.2. siuntėjo tipą (juridinis asmuo ar fizinis asmuo), pavadinimą (vardą, pavardę), 

mokesčių mokėtojo identifikacinį numerį (kodą), pridėtinės vertės mokesčio kodą (jeigu siuntėjas 

yra registruotas pridėtinės vertės mokesčio mokėtoju), buveinės (gyvenamosios vietos) adresą;“. 

44. Papildau 35.2
1
 papunkčiu: 

„35.2
1
. siuntėjo valstybės kodą;“. 

45. Pakeičiu 35.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„35.3. gavėjo tipą (juridinis asmuo ar fizinis asmuo), pavadinimą (vardą, pavardę), mokesčių 

mokėtojo identifikacinį numerį (kodą), pridėtinės vertės mokesčio kodą (jeigu gavėjas yra 

registruotas pridėtinės vertės mokesčio mokėtoju), buveinės (gyvenamosios vietos) adresą;“. 

46. Papildau 35.3
1
 papunkčiu: 

„35.3
1
. gavėjo valstybės kodą;“. 

47. Papildau 35.3
2
 papunkčiu: 

„35.3
2
. pažymima, ar produktai, nurodyti Taisyklių 1.3 papunktyje, priklauso gavėjui (taip 

arba ne). Tais atvejais, kai šie produktai priklauso ne gavėjui, turi būti nurodomi asmens, kuriam 

priklauso produktai (sąskaitoje arba kitame dokumente nurodyto pirkėjo ar kito asmens), 

pavadinimas (vardas, pavardė), PVM mokėtojo kodas ar mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris 

(kodas);“. 

48. Papildau 35.3
3
 papunkčiu: 

„35.3
3
. produktų, nurodytų Taisyklių 1.3 papunktyje, pristatymo vietos adresą;“. 

49. Pakeičiu 35.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„35.4. vežėjo tipą (juridinis asmuo ar fizinis asmuo), pavadinimą (vardą, pavardę), mokesčių 

mokėtojo identifikacinį numerį (kodą), pridėtinės vertės mokesčio kodą (jeigu vežėjas yra 

registruotas pridėtinės vertės mokesčio mokėtoju), buveinės (gyvenamosios vietos) adresą;“. 

50. Pakeičiu 35.6 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„35.6. produktų, nurodytų Taisyklių 1.3 papunktyje, išsiuntimo vietą;“. 

51. Pakeičiu 35.8 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„35.8. numatomą produktų, nurodytų Taisyklių 1.3 papunktyje, gabenimo trukmę dienomis 

arba valandomis;“. 

52. Pakeičiu 35.11 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„35.11. produktų, nurodytų Taisyklių 1.3 papunktyje, kiekį (skaičių, svorį arba tūrį);“. 



5 

 

 

53. Papildau 35.11
1
 papunkčiu: 

„35.11
1
. produktų, nurodytų Taisyklių 1.3 papunktyje, kiekio mato vienetą (litrus, 

kilogramus, tonas ar pan.);“. 

54. Pakeičiu 35.12 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„35.12. produktų, nurodytų Taisyklių 1.3 papunktyje, aprašymą;“ 

55. Pakeičiu 38 punktą ir jį išdėstau taip: 

„38. AIS pateikti duomenys, nurodyti Taisyklių 35 punkte, gali būti atšaukiami (pakeičiami) 

iki krovinio gabenimo dokumente nurodytos produktų, nurodytų Taisyklių 1.3 papunktyje, 

išsiuntimo datos ir laiko. Po to šie duomenys, tačiau ne vėliau kaip iki jiems suteikiamas statusas 

„Pristatytas“, keičiami tik AIS pateikus paaiškinimą apie tai, kokie duomenys keičiami ir jų keitimo 

priežastį.“ 

56. Pripažįstu netekusiu galios 40.3 papunktį. 

 

 

 

Viršininkė   Edita Janušienė 

 


